

VISTO la Resolución de Consejo Directivo N°311/2024, mediante la cual se aprueba la implementación del Calendario de Actividades Académicas de Posgrado para la Facultad de Ingeniería, y:

CONSIDERANDO:

QUE, en la mencionada resolución se establecen las recomendaciones mínimas para organizar y coordinar los procesos de enseñanza y de aprendizaje de posgrado de esta Unidad Académica.

QUE, entre los objetivos principales de la implementación de un calendario de actividades académicas específico para posgrado en la FI-UNRC permitirá una mejor planificación de la oferta educativa anual y la coordinación de las actividades de las distintas carreras de posgrado que brinda nuestra Facultad.

QUE, además, la organización que brinda el calendario de referencia tiende a mejorar la calidad de la oferta académica e impulsar la eficiencia en la gestión de los estudios de posgrado, lo cual resulta clave tanto para los docentes como para los estudiantes, al proporcionar previsibilidad, organización y una adecuada distribución de los recursos docentes y no docentes de la Facultad de Ingeniería.

QUE luego de haber ingresado el presente tema a Consejo Directivo, el mismo es derivado para su tratamiento por parte de la Comisión de Interpretación y Reglamento y de la Comisión de Investigación y Extensión, las cuales, tras una reunión conjunta emiten el Despacho N°07/2024 favorable al respecto.

QUE el antes mencionado Despacho fue tratado y aprobado por unanimidad en reunión de Consejo Directivo, según consta en Acta N°687.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de la U.N.R.C.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Establecer el Calendario de Académicas de Posgrado en la Facultad de Ingeniería de la UNRC para el año 2025, según se detalla en el Anexo I de la presente resolución.

ARTICULO 2º.- Elevar la presente resolución a la Secretaría de Posgrado y Cooperación Internacional de la U.N.R.C. para su conocimiento.

ARTICULO 3°.- Registrese, comuníquese, publiquese, tomen conocimiento las áreas de competencia, cumplido archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

RESOLUCION Nº312/2024

Dra. Leticia Raquel Tirman SECRETARIA ACADÉMICA - FAC. ING. - UNIC DEGANO FAC. ING. - U.N.R.C



ANEXO I - Res. Cons. Dir. N°312/2024

CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE POSGRADO - Año 2025

	Febrero
3 de febrero al 21 febrero	Convocatoria para la Presentación de Proyectos de Actividades Académicas de Posgrado a dictarse en el 1er. Semestre del 2025.
24 de febrero al 14 de marzo	Periodo de tratamiento por parte de las Juntas Académicas de la oferta de Actividades Académicas de Posgrado del 1er Semestre del 2025.
	Marzo
03 al 14 de marzo	Finalización de Actividades Académicas de Posgrado del 2do. Semestre del 2024.
17 al 21 de marzo	Fecha límite de Entrega de Listados de Resultados de Actividades Académicas de Posgrado del 2do. Semestre 2024.
17 de marzo	Difusión de la oferta de Actividades Académicas de Posgrado del 1er. Semestre 2025.
17 de marzo	Apertura del SIGEVA para la recepción de informes anuales de alumnos de doctorado.
31 de marzo	Fecha límite de entrega de informes anuales de alumnos de doctorado.
	Abril Abril 1997 Abril
01 de abril	Inicio de Actividades Académicas de Posgrado del 1er. Semestre 2025.
The second secon	Mayo Dalah kanggunan dalah kanggunan dalah kanggunan dalah kanggunan dalah kanggunan dalah kanggunan dalah kanggunan
	Junio Junio
20 de junio	Convocatoria para la Presentación de Proyectos de Actividades Académicas de Posgrado a dictarse en el 2do. Semestre del 2025.
23 de junio al 04 de julio	Periodo de tratamiento por parte de las Juntas Académicas de la oferta de Actividades Académicas de Posgrado del 2do Semestre del 2025.
	Julio 1988 - Albandar Branch (1988) - Albandar
07 al 19 de julio	Receso de invierno
	Agosto Lenguista de la companya del companya de la companya del companya de la companya del companya de la companya de la companya de la companya del companya de la companya del la companya
04 al 15 de agosto	Finalización del dictado de Actividades Académicas de Posgrado del 1er Semestre 2025.
18 al 23 de agosto	Fecha límite de Entrega de Listados de Resultados de Actividades Académicas de Posgrado del 1er. Semestre 2025
18 de agosto	Difusión de la oferta de Actividades Académicas de Posgrado del 2do. Semestre 2025.

Scptiembre		
01 de septiembre	Inicio de Actividades Académicas de Posgrado del 2do. Semestre 2025.	
WE MEN THE THE THE	Octubre	
	Noviembre	
17 al 21 de noviembre	Convocatoria para la Presentación de Proyectos de Actividades Académicas de Posgrado a dictarse en el 1er. semestre del 2026.	
24 de noviembre al 28 de noviembre	Periodo de tratamiento por parte de las Juntas Académicas de la oferta de Actividades Académicas de Posgrado presentadas para el 1er. semestre 2026.	
Diciembre		
01 de diciembre	Difusión de la oferta de Actividades Académicas de Posgrado del 1er. Semestre 2026.	
21 de diciembre	Finalización del dictado de Actividades Académicas de Posgrado del 2do. Semestre 2025.	

Dra. Leticia Raquel Tirman SPCRETARIA ACADÉMICA - FAC. ING. - UNRC

DECANO FAC. ING. - U.N.R.C.